ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» июня 2022 г. № 569-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1050-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1050-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие информационного общества

в Магаданской области» изменение, изложив раздел «III этап реализации»

приложения № 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие информационного общества

в Магаданской области» за счет средств областного бюджета

и иных источников финансирования» к государственной программе

Магаданской области «Развитие информационного общества

в Магаданской области», утвержденной указанным постановлением,

в следующей редакции:

2

«III этап реализации

Наименование

государственной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

государственной

программы

Источники

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований и иных

источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

«Развитие информационного

общества в Магаданской

области»

всего по государственной

программе

всего: 1 087 229,8 431 760,4 326 842,7 328 626,7

ФБ 74 758,1 14 850,2 14 521,0 45 386,9

ОБ 1 012 471,7 416 910,2 312 321,7 283 239,8

МБ - - - -

ВБИ - - - -

Минцифры Магаданской

области

всего: 783 621,0 307 788,7 232 968,2 242 864,1

ФБ 66 685,6 9 613,7 13 103,0 43 968,9

ОБ 716 935,4 298 175,0 219 865,2 198 895,2

МОГКУ ЦИТ ОБ 94 341,6 32 135,0 31 103,3 31 103,3

Минтруд МО ОБ 24 245,4 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 689,9 209,3 214,3 266,3

Минфин МО ОБ 146 000,0 65 500,0 39 000,0 41 500,0

Департамент

административных органов

Магаданской области

всего: 10 754,7 5 332,3 2 711,2 2 711,2

ФБ 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ОБ 2 682,2 95,8 1 293,2 1 293,2

Минобр МО ОБ 19 200,0 9 600,0 9 600,0  -

Магаданская областная Дума

(по согласованию)
ОБ 4 800,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Дептариф МО ОБ 2 077,2 1 013,3 1 063,9  -

Минприроды МО ОБ 1 500,0 500,0 500,0 500,0

Минэкономразвития МО ОБ -  - -  -

1. Подпрограмма

«Информационный регион»
всего по подпрограмме

всего: 1 087 229,8 431 760,4 326 842,7 328 626,7

ФБ 74 758,1 14 850,2 14 521,0 45 386,9

3

Наименование

государственной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

государственной

программы

Источники

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований и иных

источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

ОБ 1 012 471,7 416 910,2 312 321,7 283 239,8

Минцифры Магаданской

области

всего: 783 621,0 307 788,7 232 968,2 242 864,1

ФБ 66 685,6 9 613,7 13 103,0 43 968,9

ОБ 716 935,4 298 175,0 219 865,2 198 895,2

МОГКУ ЦИТ ОБ 94 341,6 32 135,0 31 103,3 31 103,3

Минтруд МО ОБ 24 245,4 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 689,9 209,3 214,3 266,3

Минфин МО ОБ 146 000,0 65 500,0 39 000,0 41 500,0

Департамент

административных органов

Магаданской области

всего: 10 754,7 5 332,3 2 711,2 2 711,2

ФБ 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ОБ 2 682,2 95,8 1 293,2 1 293,2

Минобр МО ОБ 19 200,0 9 600,0 9 600,0 -

Магаданская областная

Дума (по согласованию)
ОБ 4 800,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Дептариф МО ОБ 2 077,2 1 013,3 1 063,9 -

Минприроды МО ОБ 1 500,0 500,0 500,0 500,0

Минэкономразвития МО ОБ - - - -

1.1. Основное мероприятие

«Использование

информационных

 и коммуникационных

технологий

 в государственном управлении

Магаданской области»

всего по основному

мероприятию:

всего: 121 690,4 40 086,1 41 334,1 40 270,2

ФБ 12 581,4 4 193,8 4 193,8 4 193,8

ОБ 109 109,0 35 892,3 37 140,3 36 076,4

Минцифры Магаданской

области

всего: 110 631,0 36 877,0 36 877,0 36 877,0

ФБ 12 581,4 4 193,8 4 193,8 4 193,8

ОБ 98 049,6 32 683,2 32 683,2 32 683,2

Департамент

административных органов

Магаданской области

ОБ 2 682,2 95,8 1 293,2 1 293,2

4

Наименование

государственной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

государственной

программы

Источники

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований и иных

источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Магаданская областная Дума

(по согласованию)
ОБ 4 800,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Дептариф МО ОБ 2 077,2 1 013,3 1 063,9  -

Минприроды МО ОБ 1 500,0 500,0 500,0 500,0

Минэкономразвития МО ОБ -  - -  -

1.1.1. Мероприятие «Развитие

систем электронного

межведомственного

взаимодействия»

всего по мероприятию: ОБ 63 210,6 18 510,2 21 870,2 21 870,2

Минцифры Магаданской

области
ОБ 63 210,6 185 510,2 21 870,2 21 870,2

1.1.2. Мероприятие «Развитие

подсистем «электронного

правительства»

всего по мероприятию:

всего: 58 479,8 21 575,9 19 463,9 18 400,0

ФБ 12 581,4 4 193,8 4 193,8 4 193,8

ОБ 45 898,4 17 382,1 15 270,1 14 206,2

Минцифры Магаданской

области

всего: 47 420,4 18 366,8 15 006,8 15 006,8

ФБ 12 581,4 4 193,8 4 193,8 4 193,8

ОБ 34 839,0 14 173,0 10 813,0 10 813,0

Департамент

административных органов

Магаданской области

ОБ 2 682,2 95,8 1 293,2 1 293,2

Магаданская областная Дума

(по согласованию)
ОБ 4 800,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Дептариф МО ОБ 2 077,2 1 013,3 1 063,9  -

Минприроды МО ОБ 1 500,0 500,0 500,0 500,0

Минэкономразвития МО ОБ -  - -  -

1.2. Основное мероприятие

«Использование

всего по основному

мероприятию:
ОБ 23 400,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

5

Наименование

государственной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

государственной

программы

Источники

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований и иных

источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

информационных

и коммуникационных

технологий для социально-

экономического развития

Магаданской области»

Минцифры Магаданской

области
ОБ 23 400,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

1.2.1. Мероприятие «Создание

и развитие инструментов

«открытого правительства»

всего по мероприятию: ОБ 23 400,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

Минцифры Магаданской

области
ОБ 23 400,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

1.3. Основное мероприятие

«Общесистемные

и обеспечивающие

мероприятия»

всего по основному

мероприятию:
ОБ 584 735,0 280 187,8 166 597,6 137 949,6

Минцифры Магаданской

области
ОБ 394 599,7 196 796,7 109 701,5 88 101,5

Минтруд МО ОБ 24 245,4 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 689,9 209,3 214,3 266,3

Минфин МО ОБ 146 000,0 65 500,0 39 000,0 41 500,0

Минобр МО ОБ 19 200,0 9 600,0 9 600,0  -

1.3.1. Мероприятие

«Региональная

информационная

 безопасность»

всего по мероприятию: ОБ 101 950,0 46 750,0 27 600,0 27 600,0

Минцифры Магаданской

области
ОБ 101 950,0 46 750,0 27 600,0 27 600,0

1.3.2. Мероприятие «Развитие

информационной

и телекоммуникационной

инфраструктуры»

всего по мероприятию: ОБ 482 785,0 233 437,8 138 997,6 110 349,6

Минцифры Магаданской

области
ОБ 292 649,7 150 046,7 82 101,5 60 501,5

Минтруд МО ОБ 24 245,4 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 689,9 209,3 214,3 266,3

Минфин МО ОБ 146 000,0 65 500,0 39 000,0 41 500,0

6

Наименование

государственной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

государственной

программы

Источники

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований и иных

источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Минобр МО ОБ 19 200,0 9 600,0 9 600,0  -

1.4. Основное мероприятие

«Отдельные мероприятия

в рамках федерального проекта

«Цифровое государственное

управление»

национального проекта

«Цифровая экономика»

всего по основному

мероприятию:
ОБ -  - -  -

департамент ИТС МО ОБ -  - -  -

1.5. Основное мероприятие

«Отдельные мероприятия

в рамках федерального проекта

«Информационная

инфраструктура»

национального проекта

«Цифровая экономика»

всего по основному

мероприятию:

всего: 63 225,1 10 711,2 10 509,0 42 004,9

ФБ 62 176,7 10 656,4 10 327,2 41 193,1

ОБ 1 048,4 54,8 181,8 811,8

Минцифры Магаданской

области

всего: 55 152,6 5 474,7 9 091,0 40 586,9

ФБ 54 104,2 5 419,9 8 909,2 39 775,1

ОБ 1 048,4 54,8 181,8 811,8

Департамент

административных органов

Магаданской области

всего: 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ФБ 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ОБ -  - -  -

1.5.1. Мероприятие

«Формирование

ИТ-инфраструктуры

в государственных

(муниципальных)

образовательных

организациях, реализующих

программы общего

всего по мероприятию:

всего: 49 677,9  - 9 091,0 40 586,9

ФБ 48 684,3  - 8 909,2 39 775,1

ОБ 993,6  - 181,8 811,8

7

Наименование

государственной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

государственной

программы

Источники

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований и иных

источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

образования,

в соответствии с

утвержденным стандартом для

обеспечения

в помещениях безопасного

доступа к государственным,

муниципальным и иным

информационным системам,

 а также к информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

Минцифры Магаданской

области

всего: 49 677,9  - 9 091,0 40 586,9

ФБ 48 684,3  - 8 909,2 39 775,1

ОБ 993,6  - 181,8 811,8

1.5.2. Мероприятие

«Формирование

и функционирование

необходимой информационно-

технологической

и телекоммуникационной

инфраструктуры на участках

мировых судей для

организации защищенного

межведомственного

электронного взаимодействия,

приема исковых заявлений,

направляемых в электронном

виде, и организации участия

 в заседаниях мировых судов

всего по мероприятию:

всего: 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ФБ 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ОБ -  - -  -

Департамент

административных органов

Магаданской области

всего: 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ФБ 8 072,5 5 236,5 1 418,0 1 418,0

ОБ -  - -  -

8

Наименование

государственной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

государственной

программы

Источники

финансирования

Объемы бюджетных ассигнований и иных

источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

в режиме видео-конференц-

связи»

1.5.3. Мероприятие «Создание

и организация работы единой

службы оперативной помощи

гражданам по номеру «122»

всего по мероприятию:

всего: 5 474,7 5 474,7 -  -

ФБ 5 419,9 5 419,9 -  -

ОБ 54,8 54,8 -  -

Минцифры Магаданской

области

всего: 5 474,7 5 474,7 -  -

ФБ 5 419,9 5 419,9 -  -

ОБ 54,8 54,8 -  -

1.6. Основное мероприятие

«Обеспечение выполнения

функций государственными

органами и находящимися

в их ведении

государственными

учреждениями»

всего по основному

мероприятию:
ОБ 294 179,3 92 975,3 100 602,0 100 602,0

Минцифры Магаданской

области
ОБ 199 837,7 60 840,3 69 498,7 69 498,7

МОГКУ ЦИТ ОБ 94 341,6 32 135,0 31 103,3 31 103,3

1.6.1. Мероприятие «Расходы

на обеспечение деятельности

государственных учреждений»

всего по мероприятию: ОБ 294 179,3 92 975,3 100 602,0 100 602,0

Минцифры Магаданской

области
ОБ 199 837,7 60 840,3 69 498,7 69 498,7

МОГКУ ЦИТ ОБ 94 341,6 32 135,0 31 103,3 31 103,3 ».

9

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов